SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAGAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI

PORTARIA N2 038, DE 15 DE MARCO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
SERTAO PERNAMBUCANO — CAMPUS OURICURI, no uso da competéncia que lhe foi delegada pela
Portaria n? 174, de 01 de marg¢o de 2024, publicada no Diario Oficial da Unido em 04 de margo de
2024, resolve:

Art. 12 ALTERAR a Portaria n? 004, de 18 de janeiro de 2024 que, em sua alteracao, localiza
os servidores técnicos administrativos e professores do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico, no
setor de atividades especificas, do IFSertdoPE — CAMPUS OURICURI, ficando como segue abaixo.

| — LOCALIZAR os servidores Técnicos — Administrativos abaixo relacionados no setor de atividades
especificados, do Campus Ouricuri do IFSertaoPE:

Matricula . ~ N
SIAPE Servidor Cargo/Funcdo Localizacdo
Adriana Valéria Gomes . . Setor de Assisténcia a Saude
1990675 Coriolano de Medeiros Assistente Social 000121
Coordenagao de Extensao e
1011203 Adriene Alves de Souza Assistente em Administracdo RelagGes Empresariais
000209
1665492  Alirio Savio Soares da Silva Auxiliar em Administragdo Secretaria de gggirzcz)le Académico

Assistente em Administracao
(Coordenador de
Planejamento, Administracao
e Contratos)

Coordenacao de Planejamento,
Administragdo e Contratos
000118

2156629 Aluisio Dennes de Sousa Alves

1706993  Anténio Jelson Bezerra Lopes Técnico em Tecnologia da Setor de Tecnologia da Informacao

Informacao 000125
. Auxiliar em Administragdo Coordenacdo de Gabinete
2 11 B
397119 eatriz Nunes dos Santos (Coordenador de Gabinete) 000316
Bernardo José Marques Coordenagdo Curso Técnico
1956506 Ferreira q Zootecnista Agropecuaria
000127
Caio Cézar Rodrigues Araujo Técnico em Tecnologia da Setor de Tecnologia da Informacao
2329962 o
de Souza Informacao 000125
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. . Assistente em Administracdo
Camila do Nascimento s

Secretaria de Controle Académico

1961438 Alencar Correia (Coordenadora da SAecr.etarla 000120
do Controle Académico)
, Departamento de Administragdo e
los Af M
1139875 Carlos ons;lhoarques de 53 Assistente em Administracdo Planejamento
000033
. . Assistente em Administracdo Coordenacdo de Execucao
1133766 Deyvid W&”ff;:ade Souza (Coordenador de Execucdo Orcamentadria e Financeira
& Orcamentaria e Financeira) 000114
Nucleo de Atendimento a Pessoa
3159241 Edilson Ranlerg Gongalves Pedagogo com Nece55|dad(’e§ educacionais
Pereira Especificas
000353
Técnico em Laboratério de Coordenacgao Curso Licenciatura
1883013 Edinaira Deodato Nunes Quimica Quimica
000126
. Ly Setor de Assisténcia a Saude
1853797 Eduardo Matias Ferraz Médico 000121
. - N Assistente em Administracao Coordenacdo de Ensino
1882419 Elieth Oliveira Brandao (Coordenadora de Ensino) 000313
1811178 Elson Lopes de Lima Assistente de Aluno Setor de Assisténcia ao Educando
000122
Técnico em Agropecuaria
1882015 Farnézio de Castro Rodrigues  (Coordenador de Pesquisa,
inovacdo e Pds-graduacao)
2157990 Felipe Piauilino Gomes Santos Jornalista Setor de Comunicagdo e Eventos
000124
1318459 Geancarlo Peixoto Lopes Auxiliar de Biblioteca Setor de Biblioteca
000123
Asaste(zgzifdrzrgcjjzlrncllsetragao Coordenac¢do de Manutencgao,
1881324 Gerson de Alencar Lima o . Limpeza e Transporte
Manutengao, Limpeza e
000116
Transporte)
Gilsvane Guimaraes Departamento de Administracdo e
2156439 yCorioIano Assistente em Administragao Planejamento
000033
1881768 Jeanilson Magalhaes Assistente em Administracdo = Departamento de Administragdo e

Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia do Sertdo Pernambucano — Campus Ouricuri
Estrada do Tamboril, sn — zona rural — CEP: 56.200-000 — Ouricuri-PE
www.ifsertao-pe.edu.br | e-mail: co.direcao@ifsertao-pe.edu.br| Fone: (87) 9 9625 0156




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAGAO

SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

CAMPUS OURICURI

2157084

1869666

3159251

1811776

2157334

1949533

1101748

678377

1105788

1814730

2394126

1261366

1983857

1884258

3210196

Rodrigues

Joana D’arc Quesado Oliveira

Jodo Batista Nunes de Brito

Jorge Murilo Brasil Palma

Josevaldo Batista de Oliveira

Katia Bruna Alves Feitosa
Cardoso

Lady-Anne Pereira Siqueira

Laurineide Rocha Lima

Lidio Alberto Parente

Marizania Sena Pereira

Micaela Ferreira Silva Pereira

Milena Anunciada Monteiro

Osmar Viveiros de carvalho

Rozemario Timéteo Lial

Samuel Lins de Franca Pereira

Samuel Tavares da Silva

(Chefia do DAP)

Técnico em Tecnologia da
Informacado

Técnico em Assuntos
Educacionais
(Coordenador do Nucleo
Pedagdgico )

Engenheiro Agrénomo
(Coordenador de Gestdo de
Pessoas)

Assistente de Aluno

Auxiliar de Biblioteca
(Coordenadora de Politicas
de Assisténcia ao Educando)

Psicéloga

Nutricionista

Fotdgrafo

Técnico de Laboratoério
Alimentos

Auxiliar de Biblioteca

Tecndloga em Design Grafico

Assistente em Administracao

Técnico em Enfermagem

Assistente em Administracdo

Técnico de Laboratério

Planejamento
000033

Setor de Tecnologia da Informacao
000125

Nucleo Pedagodgico
000403

Coordenagao de Gestdo de Pessoas
000115

Setor de Assisténcia ao Educando
000122

Coordenacao de Politicas de
Assisténcia ao Educando
000119

Setor de Assisténcia a Saude
000121

Setor de Assisténcia a Saude
000121

Setor de Comunicacdo e Eventos
000124

Coordenacao Curso Técnico
Subsequente Agroindustria
000268

Setor de Biblioteca
000123

Setor de Comunicagdo e Eventos
000124

Coordenacao de Politicas de
Assisténcia ao Educando
000119

Setor de Assisténcia a Saude
000121

Setor de Assisténcia ao Educando
000122

Coordenacdo Curso Técnico
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1144184

2165723

2157019

2155100

1968157

3075917

Silvio Fernandes de Araujo

Talita Mirella Ferreira da Silva

EdificagOes

Selvania Maria Ferreira Nunes Assistente em Administracdo

Sharles Rubens Ferreira
Nunes

Junior

Assistente em Administracao

Assistente de Laboratdrio

Subsequente EdificagOes
000130

Departamento de Administracdo e

Planejamento
000033

Secretaria de Controle Académico

000120

Quimica
000126

Técnico em Assuntos

Educacionais
(Coordenador de Extensdo e
RelacGes Empresariais)

Tatiana Feitoza Pereira

Willame Custddio Dias

Assistente em Administracao

Coordenacdo de Extensdo e
Relagdes Empresariais
000209

Secretaria de Controle Académico

000120

Administrador

Il — LOCALIZAR os Professores do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico, abaixo relacionados, no

setor de atividades especificados, do Campus Ouricuri do IFSertaoPE.

Matricula
SIAPE

1676120

1746490

2321677

1695517

3374381

2324447

Servidor

Alcidénio Soares Pessoa

Alecsandra Pereira da Costa Moreira

Aline Emanuelle de Biase Albuquerque

Aline Medeiros de Paula Mendes

Ana Paula Rodrigues da Costa
(Professor Substituto)

Andrey Borges Bernardes

Localizacao

Coordenacdo Curso Licenciatura Quimica
000126

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenagao Curso Técnico Agropecudria
000127

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128
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1773715

3255824

1766342

1105063

3010094

1106463

1216133

1815063

2321815

2388056

1273303

2157427

2086665

1897954

1085958

3204874

1316128

Antdnio Marcio Carvalho da Silva
(Coordenador Curso Técnico Informatica)

Antdnia Maria Chaves Ferreira

Antdnio Rennan Sales

Carolina Alves Collier de Almeida
(Professor Substituto)

Christianne Farias da Fonseca Andrade

Claudia Juliette do Nascimento Araujo
Maia

Clésio de Araljo Gongalves

Cristiano Feitosa de Amorim

Danielle dos Santos Costa de Almeida

Elias Coelho da Silva

Elioenai de Oliveira Costa

Elizangela da Silva Dias de Souza

Enio Luiz Costa Tavares

Evio Alves Galindo

Eziom Alves de Oliveira

Felippe Fabricio dos Santos Siqueira

Francisca Diva Lima Almeida

Coordenacdo Curso Técnico Informatica
000129

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacao de Licenciatura em Matematica
000424

Coordenacdo Curso Licenciatura Quimica
000126

Coordenacao de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacao Curso Licenciatura Quimica
000126

Coordenacgdo Curso Técnico Informatica
000129

Coordenacgdo Curso Técnico Subsequente
EdificacGes
000130

Coordenacao de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacgdo Curso Técnico Subsequente
EdificacGes
000130

Coordenacdo Curso Licenciatura Quimica
000126

Coordenacdo de Licenciatura em Matematica
000424

Coordenacao Curso Técnico Agropecuaria
000127

Coordenacdo Curso Técnico Informatica
000129

Coordenacgdo Curso Técnico Subsequente
EdificacOes
000130

Coordenacao Curso Técnico Subsequente
Agroindustria
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000268
3219747 Francisco Everaldo Candido de Oliveira Coordenacdo Curso Licenciatura Quimica
000126
3370104 Frankarles Genes de Almeida e Sa Coordenagdo Curso Licenciatura Quimica
000126
1254276 Fred Jorge Carvalho Lima Coordenagdo de Licenciatura em Matematica
000424
George Henrique Camélo Guimaraes Coordenacdo Curso Técnico PROEJA
1412628 (Coordenador Curso Técnico PROEJA Agroindustria
Agroindustria) 000113
3325005 Girlene Granja de Souza Coordenacdo de Licenciatura em Matematica
(Professor Substituto) 000424
. . Coordenagdo Curso Licenciatura Quimica
1415522 Igor José Gomes da Silva 000126
Coordenacdo Curso Licenciatura Quimica
3162545 Iran da Luz Sousa 000126
~ Ensi dio |
1206348 Isabela de Castro Mendonca Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128
3807314 italo Anderson dos Santos Araujo Coordenagdo Curso Técnico Agropecuaria
000127
1983582 Jairo Carlos de Oliveira Quintans Coordenagdo de Licenciatura em Matematica
000424
Jarderlany Sousa Nunes Coordenacgdo Curso Técnico Subsequente
2392416 (Coordenador Curso técnico Subsequente Agroindustria
Agroindustria) 000268
~ Técni
Joabe César Costa Cavalcante Coordenacao Curs.c? ec~n|co Subsequente
(professor Substituto) EdificagGes
P 000130
3307583 Joio Miller de Melo Henrigue Coordenacao Curso Licenciatura Quimica
000126
Joice Simone dos Santos Coordenacdo de Pesquisa, Inovagdo e Pés-
1017755 (Coordenador de Pesquisa, inovagdo e graduacao
Pés-graduacao) 000117
Coordenacao Curso Técnico Subsequente
1333958 José Washington Gomes Coriolano EdificacGes
000130
1913142 José Willams Nogueira da Costa Direcao-Geral
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1136690

1972921

1189435

2527222

3327315

3254250

1781698

3162654

1992331

2700572

1977138

1821520

1781573

1010696

2174070

1948280

Judson Medeiros Alves

Julliana Melo Pinheiro de Araujo
(Coordenador do Curso de Edificages)

Lanaiza do Nascimento Silva Araujo

Mabele de Jesus Santos

Maira Cavalcanti Coelho
(Professor Substituto)

Mayra Carmeli Maia Sales

Maria do Socorro Conceigdo de Freitas

Maria Elyara Lima de Oliveira

Miguel Santana de Almeida Neto
(Coordenador do Ensino Médio
Integrado)

Noberto Freire da Silva Filho

Patricia Costa de Andrade

Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior
(Diretor)

Rejane Rodrigues de Oliveira
(Coordenador Curso de Agropecudria)

Renan Fernandes de Moraes
(Chefe do Departamento de Ensino)

Renato César da Silva
(Coordenador do Curso de Quimica)

Ricardo de Andrade Araujo

000013

Coordenacado de Ensino médio Integrado
000128

Coordenagdo Curso Técnico Subsequente
EdificacOes
000130

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenagdo de Licenciatura em Matematica
000424

Coordenacado de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacdo Curso Técnico Agropecudria
000127

Coordenacdo Curso Licenciatura Quimica
000126

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacdo de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacgdo Curso Técnico Subsequente
EdificacGes
000130

Coordenacao de Ensino médio Integrado
000128

Coordenacdo Curso Técnico Agropecudria
000127

Departamento de Ensino
000034

Coordenacao Curso Licenciatura Quimica
000126

Coordenacao Curso Técnico Informatica
000129
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Rivania Oliveira de Lima
1213876 (Coordenador do Curso de Licenciatura
em Matematica)

Coordenacdo de Licenciatura em Matematica
000424

Coordenacdo de Ensino médio Integrado

1117943 Robson da Costa de Souza 000128
3789362 Rodrigo Ferreira da Silva Coordenacao Curso Técnico Informatica
000129
1089860 Ronald de Figueiredo e Albuquerque Coordenacdo de Ensino médio Integrado
Filho (Professor Substituto) 000128

Roniedson Fernandes da Silva

1766686 (Coordenador Curso Técnico PROEJA Coordenacdo Curso Técnico PROEJA Edificagbes

2
EdificagOes) 000267
Coordenagdo Curso Técnico Subsequente
1898364 Tarsio Thiago Lopes Alves Agroindustria
000268
2317834 Tatyana Keyty de Souza Borges Coordenagdo Cursbc())(T)i;:;lco Agropecuaria

Thiago Luiz Freire Rodrigues

1105074 (Coordenador do Curso de Engenharia Coordenagdo do Curso de Engenharia Civil

Civil) 000430
1983960 Thiciano Le3o Miranda Coordenagao Curso Técnico Agropecudria
000127
. . Coordenagao Curso Técnico Agropecudria
1782955 Tiago Santos Silva 000127
2863956 Washington Pereira Lacerda Coordenacdo CUBSSOIEZnICO Informatica

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

. Assinado digitalmente por Jose Willams
J ose W| | |am SNogue\ra da Costa:01743795360
ND: CN=Jose Willams Nogueira da
Costa:01743795360, OU=

N Og u e | ra d a IFSERTAOPE - Instituto Federal do

Sertao Pernambucano, O=ICPEdu, C=

Costa:01743 :‘f; Eu o0 ator deste
795360  HiEesaney
José Willams Nogueira da Costa
Diretor-Geral

IFSertaoPE Campus Ouricuri
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